1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	4  мая  2018  года
	№
	150
	                                г. Анадырь

	Об увеличении сроков запрета эксплуатации транспортных средств, неукомплектованных зимними шинами в зимний период на территории Чукотского автономного округа

В соответствии Техническим регламентом Таможенного союза ТР/ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденным решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 877, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить срок запрета эксплуатации транспортных средств, не укомплектованных зимними шинами, удовлетворяющими требованиям пункта 5.6.3 раздела 5 приложения 8 к Техническому регламенту Таможенного союза ТР/ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря                   2011 года № 877 (далее – Технический регламент) на территории Чукотского автономного округа с трех до семи месяцев.

2. Установить срок запрета эксплуатации транспортных средств, не укомплектованных зимними шинами, удовлетворяющими требованиям пункта 5.6.3 раздела 5 приложения 8 к Техническому регламенту на территории Чукотского автономного округа в период с 1 октября по 30 апреля.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин